АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ У  2019 г. шЗМ

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани
от 23.11.2018 № 4567 «Об утверждении порядка

отбора местных (муниципальных) инициатив
на территории муниципального образования городской округ - город Рязань»

В целях реализации проектов местных (муниципальных) инициатив на территории
города Рязани, в соответствии с постановлением Правительства Рязанской области
от 11.11.2015 № 280 «Об утверждении государственной программы Рязанской области
«Развитие местного самоуправления и гражданского общества», руководствуясь
статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань,
администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 23.11.2018 № 4567
«Об утверждении порядка отбора местных (муниципальных) инициатив на территории
муниципального образования городской округ - город Рязань» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «на 2016 -  2020 годы» исключить.
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Управлению общественных отношений аппарата администрации города Рязани

(Бобкова М.В.) организовывать ежегодный отбор местных (муниципальных) инициатив
на территории муниципального образования городской округ - город Рязань.».

1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Бурмистрова В.С.».
2. Внести в порядок отбора местных (муниципальных) инициатив на территории

муниципального образования городской округ - город Рязань, утвержденный
постановлением администрации города Рязани от 23.11.2018 № 4567 «Об утверждении
порядка отбора местных (муниципальных) инициатив на территории муниципального
образования городской округ - город Рязань», следующие изменения:

2.1. В пункте 1.2 слова «на 2016 -  2020 годы» исключить.

2

2.2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Извещение о проведении отбора должно содержать следующие сведения:
- предмет отбора;
- форму заявки на участие в отборе и перечень документов, прилагаемых к заявке;
- наименование, адрес и контактные телефоны организатора отбора;
- даты начала и окончания приема заявок на участие в отборе.».
2.3. В абзаце втором пункта 3.1 слова «некоммерческих организаций, средств

массовой информации, общественных организаций, действующих на территории города
Рязани» заменить словами «некоммерческих, общественных организаций, средств
массовой информации, организаций, эксплуатирующих сети на территории города
Рязани».

2.4. В абзаце пятом пункта 3.1 слова «заместитель главы администрации,
руководитель аппарата» заменить словами «первый заместитель главы администрации,
руководитель аппарата».

2.5. В абзаце восьмом пункта 3.1 слова «заместителя главы администрации,
руководителя аппарата» заменить словами «первого заместителя главы администрации,
руководителя аппарата».

2.6. Абзац первый пункта 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Из сводного перечня проектов Комиссия отбирает проекты, набравшие

в рейтинге наибольшее суммарное количество баллов, но не более количества проектов,
установленного в соответствии с разделом 4 «Механизм реализации подпрограммы»
подпрограммы 5 «Поддержка местных (муниципальных) инициатив и участия населения
в осуществлении местного самоуправления на территории Рязанской области»
государственной программы Рязанской области «Развитие местного самоуправления и
гражданского общества», утвержденной постановлением Правительства Рязанской
области от 11.11.2015 № 280. В случае, когда заявки нескольких заявителей набирают
одинаковое количество баллов, в рейтинге первой из них ставится та заявка, которая
подана ранее согласно журналу регистрации заявок.».

2.7. В пунктах 4.6,4.7 слова «на 2016 -  2020 годы» исключить.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
4. Отделу по связям со средствами массовой информации управления

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.)
опубликовать настоящелутастановление в газете «Рязанские ведомости».

5. Контрол^-'а^исйбМедиём настоящего постановления возложить на заместителя

Е.Б. Сорокина